
Contacto

Teléfono 985620003
Fax 985620178
Correo Electrónico info@boal.es

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento, nº1
(33720) Boal España
ES120

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 141/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 18-03-2024 a
las 12:23 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Boal
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.boal.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=8YUtOAisrWMQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Alquiler de cortacésped con destino al taller de empleo "Boal Forestal II"

Cortacésped Stihl RM 650.0 TDescripción 
Valor estimado del contrato 750 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 907,5 EUR.
Importe (sin impuestos) 750 EUR.

Clasificación CPV
43300000 - Maquinaria y equipo de construcción.

Plazo de Ejecución
Del 01/04/2024 a las 00:00 al 27/02/2025 a las 00:00

Observaciones: Condicionado por la duración del taller

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento 1
(33720) BOAL España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Fondo Social Europeo Plus

http://www.boal.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=8YUtOAisrWMQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1

Descripción de Programas de Financiación 1

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

FORESTAL ANDION S.L.
Identificador empresa B09849746
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

TARAMUNDI
(27720) A PONTENOVA España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 716,53 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 867 EUR.

Motivación

Motivación Se consideró precio ajustado a mercado
Fecha del Acuerdo 18/03/2024

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Contrato Menor
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Plazo de Presentación de Oferta

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=XEXPvbxjFLs%2Bk 2oCbDosIw%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=33e5f806-e5eb-46e0-9bf8-129c661c124b
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=XEXPvbxjFLs%2Bk2oCbDosIw%3D%3D


ID 0000012898304 |  2024-000319445 | Mon, 18 Mar 2024 12:24:02:468 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
123674708677499119149948106301464894412 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020


